

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Sub Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Program	: 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.03.2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.03.2.02.0010 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Usaha Tani
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 1.905.925.050,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan luas tanam lahan sawah Peningkatan luas tanam lahan sawah Panjang Jalan Usaha Pertanian Indeks pertanaman Akseibilitas Jalan Usaha Tani (Km/Ha) Luas Lahan Sawah Lestari yang dipertahankan	2400 Ha 3 Unit 5,79 Km 1,7 4,11 Km/Ha 100 Persen	Capaian Program	2400 Ha 3 Unit 5,79 Km 1,7 4,11 Km/Ha 100 Persen	2400 Ha 3 Unit 5,79 Km 1,7 4,11 Km/Ha 100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.650.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.905.925.050,00
Keluaran	: Jumlah jaringan irigasi usaha tani yang direhabilitasi	9 Unit	Keluaran	: Jumlah jaringan irigasi usaha tani yang direhabilitasi	9 Unit
Hasil	: Peningkatan luas tanam lahan sawah	2400 Ha	Hasil	: Peningkatan luas tanam lahan sawah	2400 Ha

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.03.2.02.0010 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Usaha Tani
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah jaringan irigasi usaha tani yang direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.650.000.000,00					1.905.925.050,00	255.925.050,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.650.000.000,00					1.905.925.050,00	255.925.050,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.650.000.000,00					1.905.925.050,00	255.925.050,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.523.385.000,00					1.783.349.550,00	259.964.550,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					1.523.385.000,00					1.783.349.550,00	259.964.550,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					0,00					256.000.000,00	256.000.000,00
	[ # ] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					256.000.000,00	256.000.000,00
	[ - ] DBHCHT					0,00					256.000.000,00	256.000.000,00
	Pipa HDPE Spesifikasi : 2 inch PN12,5 DIA 63 mm	-	Meter	0,00	-	0,00	4000 Meter	Meter	64.000,00	-	256.000.000,00	256.000.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					90.500,00	90.500,00
	[ # ] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					90.500,00	90.500,00
	[ - ] DBHCHT					0,00					90.500,00	90.500,00
	Pembatas kertas warna warni/post ID/sign in Spesifikasi : -	-	Set	0,00	-	0,00	9 Buah	Set	7.500,00	-	67.500,00	67.500,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Stopmap : Batik Spesifikasi : ukuran folio	-	Buah	0,00	-	0,00	5 Buah	Buah	4.600,00	-	23.000,00	23.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					3.870.000,00						0,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.870.000,00						0,00
	[ - ] Kertas HVS F4					3.870.000,00						0,00
	KERTAS HVS Spesifikasi : F4 75 GSM	60 Rim	Rim	64.500,00	-	3.870.000,00	60 Rim	Rim	64.500,00	-	3.870.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.999.900,00						2.218.950,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.999.900,00						1.849.950,00
	[ - ] Fotocopy					3.999.900,00						1.849.950,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	13333 Lembar	Lembar	300,00	-	3.999.900,00	6166.5 Lembar	Lembar	300,00	-	1.849.950,00	-2.149.950,00
	[ # ] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						369.000,00
	[ - ] DBHCHT					0,00						369.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	1230 Lembar	Lembar	300,00	-	369.000,00	369.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.470.000,00						3.695.000,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.470.000,00						3.545.000,00
	[ - ] Cartridge					1.820.000,00						1.820.000,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	7 Buah	Buah	260.000,00	-	1.820.000,00	7 Buah	Buah	260.000,00	-	1.820.000,00	0,00
	[ - ] Refill Tinta Hitam					750.000,00						825.000,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	10 Botol	Buah	75.000,00	-	750.000,00	11 Botol	Buah	75.000,00	-	825.000,00	75.000,00
	[ - ] Refill Tinta Warna					900.000,00						900.000,00
	Refill Printer Tinta/Infus 4 warna Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	150.000,00	-	900.000,00	6 Buah	Buah	150.000,00	-	900.000,00	0,00
	[ # ] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						150.000,00
	[ - ] DBHCHT					0,00						150.000,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	75.000,00	-	150.000,00	150.000,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					1.503.945.100,00						1.503.945.100,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.503.945.100,00						1.503.945.100,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Desa Bengle Kec. Talang					138.750.000,00						138.750.000,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	155.206029712307 M2	Meter	893.973,00	-	138.750.000,00	155.206029712307 M2	Meter	893.973,00	-	138.750.000,00	0,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Desa Blubuk Kec. Dukuhwaru					184.000.000,00						184.000.000,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	0,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Desa Kedungjati Kec. Warureja					185.000.000,00						185.000.000,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	206.941372949742 M2	Meter	893.973,00	-	185.000.000,00	206.941372949742 M2	Meter	893.973,00	-	185.000.000,00	0,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Desa Lawatan Kec. Dukuhhuri					184.000.000,00						184.000.000,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	0,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Desa Pagedangan Kec. Adiwarna					167.695.100,00						167.695.100,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	187.584076924023 M2	Meter	893.973,00	-	167.695.100,00	187.584076924023 M2	Meter	893.973,00	-	167.695.100,00	0,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Desa Semboja Kec. Pagerbarang					184.000.000,00						184.000.000,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	0,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Desa Tonggara Kec. Kedungbanteng					184.000.000,00						184.000.000,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	0,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Wangan Longkrang Desa Bojong Kec. Bojong					184.000.000,00						184.000.000,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	205.822770933798 M2	Meter	893.973,00	-	184.000.000,00	0,00
	[ - ] Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan JITUT Wangan Longkrang Kec. Bojong					92.500.000,00						92.500.000,00
	JITUT 2 Sisi Tanpa Lantai Spesifikasi : -	103.470686474871 M2	Meter	893.973,00	-	92.500.000,00	103.470686474871 M2	Meter	893.973,00	-	92.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					8.100.000,00						13.530.000,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.100.000,00						2.400.000,00
	[ - ] Makan Rapat					5.700.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	150 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	5.700.000,00	0 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-5.700.000,00
	[ - ] Minuman Rapat					2.400.000,00						2.400.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	150 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	2.400.000,00	160 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	[ # ] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						11.130.000,00
	[ - ] DBHCHT					0,00						11.130.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	210 Orang / Hari	Orang / Kali	15.000,00	-	3.150.000,00	3.150.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	210 Orang / Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	7.980.000,00	7.980.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					116.115.000,00					118.375.500,00	2.260.500,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					36.490.000,00					38.750.500,00	2.260.500,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					19.100.000,00					20.510.000,00	1.410.000,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					19.100.000,00					19.100.000,00	0,00
	[ - ] Honor PPTK					19.100.000,00					19.100.000,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : -	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	19.100.000,00	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	19.100.000,00	0,00
	[ # ] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					1.410.000,00	1.410.000,00
	[ - ] DBHCHT					0,00					1.410.000,00	1.410.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.410.000,00	-	1.410.000,00	1.410.000,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					17.390.000,00					18.240.500,00	850.500,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					17.390.000,00					17.390.000,00	0,00
	[ - ] Anggota Tim Teknis					3.440.000,00					3.440.000,00	0,00
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Anggota Spesifikasi : -	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	344.000,00	-	3.440.000,00	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	344.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	[ - ] Honor Tenaga Administrasi					1.700.000,00					1.700.000,00	0,00
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 1 M s/d 2,5 M Spesifikasi : -	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	170.000,00	-	1.700.000,00	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	170.000,00	-	1.700.000,00	0,00
	[ - ] Ketua Tim Teknis					4.300.000,00					4.300.000,00	0,00
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Ketua Spesifikasi : -	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	4.300.000,00	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	[ - ] Pejabat Pengadaan					4.080.000,00					4.080.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	4.080.000,00	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	4.080.000,00	0,00
	[ - ] Sekretaris Tim Teknis					3.870.000,00					3.870.000,00	0,00
	Tim Teknis > 1 M s/d 2,5 M : Sekretaris Spesifikasi : -	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	387.000,00	-	3.870.000,00	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	387.000,00	-	3.870.000,00	0,00
	[ # ] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					850.500,00	850.500,00
	[ - ] DBHCHT					0,00					850.500,00	850.500,00
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Anggota Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	252.000,00	-	252.000,00	252.000,00
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Ketua Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	315.000,00	-	315.000,00	315.000,00
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Sekretaris Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	283.500,00	-	283.500,00	283.500,00
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					79.625.000,00					79.625.000,00	0,00
5.1.02.02.08.0037	Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Manajemen Proyek Terkait Konstruksi Pekerjaan Teknik Sipil Lainnya					79.625.000,00					79.625.000,00	0,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					79.625.000,00					79.625.000,00	0,00
	[ - ] Jasa Konsultan Pengawasan					39.812.500,00					39.812.500,00	0,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi Konstruksi Tenaga Ahli / Ahli Madya (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 1 Th Pendidikan S-1	35 Orang / Hari	Orang / Hari	1.137.500,00	-	39.812.500,00	35 Orang / Hari	Orang / Hari	1.137.500,00	-	39.812.500,00	0,00
	[ - ] Jasa Konsultan Perencana					39.812.500,00					39.812.500,00	0,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi Konstruksi Tenaga Ahli / Ahli Madya (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 1 Th Pendidikan S-1	35 Orang / Hari	Orang / Hari	1.137.500,00	-	39.812.500,00	35 Orang / Hari	Orang / Hari	1.137.500,00	-	39.812.500,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					10.500.000,00					4.200.000,00	-6.300.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					10.500.000,00					4.200.000,00	-6.300.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00					0,00	0,00
	[ # ] DBHCHT Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					0,00	0,00
	[ - ] DBHCHT					0,00					0,00	0,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / PP	520.000,00	-	0,00	0,00
	Biaya taksi perjalanan dinas di dalam kota tujuan di Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Kali	90.000,00	-	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					10.500.000,00					4.200.000,00	-6.300.000,00
	[ # ] Pembangunan JITUT Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.500.000,00					4.200.000,00	-6.300.000,00
	[ - ] Perjalanan Dalam Daerah					10.500.000,00					4.200.000,00	-6.300.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	70 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	10.500.000,00	28 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.200.000,00	-6.300.000,00

